
PRAVIDLA MTB Ratajská 40:  

1. Základní ustanovení 

1.1. Startovné a výtěžek z jiných služeb náleží pořadateli, pokud není rozpisem nebo smlouvou 
stanoveno jinak. Startovné bude vráceno pouze v případě, že se soutěž nebude konat. 

1.2. Každý účastník závodu startuje na vlastní nebezpečí a odpovědnost. Účastníkovi není známa 
žádná překážka spočívající v jeho zdravotním stavu, která by mu bránila v absolvování závodu. 
Doporučujeme si sjednat úrazové pojištění. Organizátor, všechny osoby spolupracující a osoby 
spojené s organizací závodu nenesou vůči účastníkům odpovědnost za újmy na zdraví, materiálu 
nebo majetku, které mohou nastat před, během nebo po akci. Účastníci nesou občanskoprávní 
odpovědnost a právní odpovědnost za všechny škody. 

1.3. Účastník bere na vědomí, že pořadatel závodu neodpovídá za případnou škodu na zdraví a 
na majetku. 

1.4. Účastník vyplněním přihlášky na závod potvrzuje správnost údajů. 

1.5. Řádně vyplněnou přihláškou účastník souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů pro 
účely pořadatele. Pořadatel se zavazuje nakládat s osobními daty podle zákona. Pořadatel se 
zavazuje, že poskytnutá data nebudou zpřístupněna či sdělována nepovolaným osobám a budou 
náležitě chráněna dle § 11 zákona č. 101/2000 Sb. 

1.6. Přihláškou se účastník zavazuje dodržovat zásady fair play, chovat se čestně, sportovně a 
ohleduplně ke svým soupeřům, ke svému okolí a k přírodě.  

1.7. Přihláškou účastník dává svůj souhlas organizátorům nebo osobám organizátory určenými, 
které budou řídit předmětnou událost, aby mohli využít všechny fotografie, videonahrávky, 
filmy, obrázky a zvukové nahrávky z této události, před i po ni na jejich další šíření všemi 
dostupnými médii na jakýkoliv účel bez omezení, bez náhrady a bez nároku na jakákoliv 
autorská práva. Vše se bude řídit § 12 odst. 4 autorského zákona za účelem prezentace tohoto 
závodu/seriálu, a to bez jakéhokoliv nároku účastníka na odměnu. 

2. Vybavení 

2.1. Účastník je povinen mít ochrannou přilbu. Přilby, kterých se používají při soutěžích a v 
průběhu tréninkového procesu, musí být schválené a musí odpovídat bezpečnostním normám. 
Tyto přilby musí sloužit k ochraně hlavy. Účastník bez ochranné přilby nebude připuštěn na 
start závodu. 

2.2. Účastníci nesmí používat kola (přední a zadní) o průměru větším než 29 palců. 

2.3. Je zakázáno používat pneumatiky vybavené kovovými hroty nebo bodci. 

2.4. Všechna horská kola použitá v jednotlivých kategoriích, musí být poháněna pouze lidskou 
silou. 

3. Identifikace závodníků 

3.1. Při prezentaci bude účastníkovi předána tabulka se startovním číslem. Tabulku si závodníci 
musí připevnit na viditelné místo na řídítkách. Účastník nesmí tabulku se startovním číslem 
nijak řezat, stříhat ani jinak upravovat. 

3.2. Pořadatel má právo na změnu obsahu startovní tašky. 



4. Závod 

4.1. Účastník závodu je zodpovědný za to, že se bude držet oficiálně vyznačené tratě a sám 
zodpovídá za své chyby, jichž se na trati dopustí. Závod bývá zpravidla ukončen v předem 
stanoveném časovém limitu, který je určen pro každý závod individuálně. Odvolání probíhá 
formou funkcionářů na trase závodu. Pořadatel může v případě špatných klimatických 
podmínek závod zkrátit.  

4.2. Účastník musí dodržovat oficiálně vyznačenou trať závodu. Nesmí použít jakékoliv zkratky, 
vypustit jeden okruh tratě nebo použít jiný nečestný prostředek k získání výhody oproti jinému 
účastníkovi. Jestliže účastník závodu opustí vyznačenou trať z libovolného důvodu, je povinen 
vrátit se na trať ve stejném místě. 

4.3. Chůze, běh nebo jízda mimo vyznačenou trať, bez zjevného úmyslu návratu na trať nebo 
činnost mimo vyznačenou trať, je důvodem k diskvalifikaci. 

4.4. Účastník závodu se nesmí vyjadřovat hrubými slovy, projevovat se hrubým a nesportovním 
chováním, vystupovat bez respektu vůči třetím osobám a zejména vůči oficiálním 
představitelům. 

4.5. Nepřístojné chování a hrubý způsob vyjadřování, nerespektování oficiálních činitelů a 
diváků, jsou předmětem napomenutí. V případě opakování uvedených provinění je závodník 
vyloučen ze závodu. 

4.6. Účastník se musí na trase závodu chovat ohleduplně a dodržovat platné zákony. 

4.7. Pokud trasa povede přes pozemní komunikace, je účastník závodu povinen dodržovat 
Zákon o silničním provozu 2016 č. 361/2000 Sb., o silničním provozu. Na území Polska jsou 
závodníci povinni dodržovat zákon ze dne 20. června 1997 o pravidlech silničního provozu (č.z. 
1997 Nr 98 poz 602). Závodník musí dodržovat pravidla silničního provozu, na turistických 
stezkách mají turisté přednost.  

4.8. Účastník závodu musí prokázat občanskou etiku v každé situaci. Musí uvolnit místo 
rychlejšímu závodníkovi, když ho o to tento závodník požádá. 

4.9. Účastník musí brát ohled na prostředí, ve kterém se závod jede. Musí se proto pohybovat 
pouze po vyznačené trase. Především se musí vyhnout jakémukoliv znečišťování tratě a okolí 
odhazováním odpadků. (!) Za případné porušení může být účastník pořadatelem finančně 
pokutován nebo vyloučen ze závodu. 

4.10. Pokud účastník odstoupí ze závodu, je povinen tuto skutečnost co nejdříve (max. 60 min) 
nahlásit pořadateli nebo časomíře v prostoru cíle. 

4.11. Účastník bere na vědomí, že trasa závodu vede jak po soukromých, tak státních pozemcích, 
jež má pořadatel v den konání závodu oprávnění užít. Upozorňujeme, že dle § 20 odst. 1 písm. j) 
lesního zákona č. 289/1995 Sb. je zakázáno jezdit na kole mimo lesní cesty a vyznačené trasy.  

14. Změny pravidel 

14.1. Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoliv zastavit závod nebo reagovat na nepředvídatelné 
situace, aby zajistil bezpečnost všech závodníků. 

14.2. Pořadatel si vyhrazuje právo na jakoukoliv změnu výše vypsaných pravidel.  
 


